
 

 

1 

 

Nowy Tomyśl, 25-11-2019 

znak sprawy: ZP.271.40.2019 

 

 

 

do wszystkich Wykonawców 

biorących udział w postępowaniu  

nr ZP.271.40.2019 

 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr ZP.271.40.2019 w trybie 

przetargu nieograniczonego na zadanie pt. „Udzielenie złotówkowego kredytu 

długoterminowego wraz z jego obsługą”. 

Ogłoszenie w DUUE pod numerem 2019/S 211-516697 

 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO SIWZ  
 

 

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2  ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 

zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) udzielam wyjaśnień, w związku 

z zapytaniami Wykonawców w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie 

pn.: 

 

„Udzielenie złotówkowego kredytu długoterminowego wraz z jego obsługą” 

 

 

Odpowiedź na pytania 

 

PYTANIE nr 3 

Treść pytania: Czy Zamawiający wyraża zgodę aby podstawą uruchomienia kredytu była 

pisemna dyspozycja składana na wzorze wybranego Banku? Jeżeli nie to prosimy o informację 

na podstawie jakiego dokumentu były wypłacane środki z kredytu. 

Odpowiedź Zamawiającego:  Tak,  Zamawiający wyraża zgodę aby podstawą uruchomienia 

kredytu była pisemna dyspozycja składana na wzorze wybranego Banku. 

 

PYTANIE nr 4 

Treść pytania: Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności w określeniu kalendarza do naliczania 

odsetek – w par. 8 ust 3 jest mowa o kalendarzu rzeczywistym a rok liczy 365 dni. Natomiast 

par. 3 ust 7 mówi o kalendarzu rzeczywistym a rok liczy 365/366 dni 

Odpowiedź Zamawiającego:  Naliczanie odsetek należy dokonać zgodnie z treścią par. 3 ust 7. 

 

 

 



 

 

2 

 

PYTANIE nr 5 

Treść pytania: Czy weksel i deklaracja wekslowa zostanie podpisana na wzorze wybranego 

Banku. 

Odpowiedź Zamawiającego: Tak , weksel i deklaracja wekslowa zostanie podpisana na wzorze 

wybranego Banku. 

 

PYTANIE nr 6 

Treść pytania: Prosimy o udostępnienie uchwały ws. powołania skarbnika oraz zaświadczenia    

o wyborze Burmistrza 

Odpowiedź Zamawiającego: Uchwały ws. powołania Skarbnika oraz zaświadczenia                           

o   wyborze Burmistrza zostały  dołączone jako załącznik do niniejszych odpowiedzi.  

 

PYTANIE nr 7 

Treść pytania: Czy Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie projektu umowy o zapis dot. 

przekazywania przez bank zawiadomień o wysokości naliczonych odsetek? Czy tzw. noty 

odsetkowa miałaby być wysyłane elektronicznie? Jeżeli tak to prosimy o podanie adresów e-

mail.  

Nawiązując do § 4 ust. 8 projektu umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę  na wysyłkę 

powiadomień o zmianie oprocentowania drogą elektroniczną na wskazany przez Gminę adres e-

mail? 

Odpowiedź Zamawiającego: Tak,  Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisów dot. 

przekazywania przez bank zawiadomień o wysokości naliczonych odsetek. Noty odsetkowe 

mogą być wysyłane  elektronicznie. Zamawiający wyraża zgodę  na wysyłkę powiadomień          

o zmianie oprocentowania drogą elektroniczną na wskazany przez Gminę adres e-mail. 

Wszystkie ww. zmiany oraz adresy e-mailowe zostaną wprowadzone do umowy z wybranym 

Wykonawcą. 

 

PYTANIE nr 8 

Treść pytania: Na potrzeby wyliczenia ceny realizacji zamówienia, prosimy o następujące 

informacje: 

a) Termin uruchomienia kredytu jednorazowo lub w transzach? Jeżeli w transzach to 

prosimy o wskazanie dat i kwot. 

b) Wskazanie dnia notowania stawki WIBOR 1M 

      c)   Kalendarz rzeczywisty a rok liczy 365 dni czy 365/366 dni? 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Ad. a)  termin jednorazowy  

Ad. b) na dzień 30 listopada 2019r.  

Ad. c)  365/366 dni  

 

 

 



 

 

3 

 

PYTANIE nr 9 

Treść pytania: Prosimy o udostępnienie sprawozdań budżetowych za 3Q2019r. (rb-n, rb-nds, 

rb-27s, rb-28s, rb-z) 

Odpowiedź Zamawiającego:  wskazane dokumenty dostępne są na stronie internetowej bip 

Zamawiającego  w dziale Finanse publiczne, budżet pod linkiem : 

https://bip.nowytomysl.pl/m,1009,finanse-publiczne-budzet.html 

w rozdziale dotyczącym sprawozdań budżetowych : 

https://bip.nowytomysl.pl/m,759,sprawozdania-budzetowe.html 

 

PYTANIE nr 10 

Treść pytania: Prosimy o jednoznaczne określenie terminu wykorzystania środków – sprzeczne 

informacje pomiędzy SIWZ a projektem umowy kredytu 

Odpowiedź Zamawiającego: Termin wykorzystania środków : max do  dnia 30/31-03-2020r.  

 

PYTANIE nr 11 

Treść pytania: Zgodnie z SIWZ kredyt będzie udzielony na pokrycie planowanego deficytu 

budżetu Gminy w 2019r. z przeznaczeniem na sfinansowanie zadań inwestycyjnych 

realizowanych przez Gminę Nowy Tomyśl. Jednocześnie SIWZ wskazuje, że kredyt pozostanie 

do dyspozycji Zamawiającego do dnia 30/31-03-2020r. 

A) Z uwagi na dłuższy okres możliwości wykorzystania kredytu wykraczający poza 

31.12.2019r., prosimy o wskazanie podstawy prawnej, która upoważniałaby do wykorzystania 

kredytu w przyszłym roku 2020. 

B)Proszę o informację, czy Zamawiający wyraża zgodę na zapis z umowie kredytu, aby 

warunkiem uruchomienia kredytu po 31.12.2019r. do końca okresu dostępności, tj. do 

30/31.03.2020r. było przedstawienie przez Zamawiającego uchwały budżetowej lub WPF 

przewidującej przeznaczenie kredytu w uruchamianej części na inwestycje - finansowanie 

planowanego deficytu budżetu w 2020r. 

C)W uzupełnieniu powyższego zapytania proszę o informację czy Zamawiający wyraża zgodę 

na zmianę zapisów §1 ust 2 umowy kredytu długoterminowego do wysokości 10.000.000 zł: 

„2. Kredyt jest przeznaczony na pokrycie planowanego deficytu budżetu Gminy Nowy Tomyśl 

w 2019r. oraz 2020r. z przeznaczeniem na (…)” 

bądź 

w przypadku braku zgody na w/w czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów §3 ust 3 

umowy kredytu: 

„4. Kredyt pozostanie do dyspozycji Zamawiającego w okresie: od następnego dnia po dniu 

zawarcia umowy do dnia 31.12.2019r. (w miejsce obecnego zapisu: 30/31-03-2020r.)” 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Ad. A) W przypadku uruchamiania kredytu po 2019r. Zamawiający przedstawi  uchwałę 

budżetową lub WPF przewidujący przeznaczenie kredytu w uruchamianej części na inwestycje - 

finansowanie planowanego deficytu budżetu w 2020r. 

https://bip.nowytomysl.pl/m,1009,finanse-publiczne-budzet.html
https://bip.nowytomysl.pl/m,759,sprawozdania-budzetowe.html


 

 

4 

 

Ad. B) Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zapis w umowie kredytu, aby warunkiem 

uruchomienia kredytu po 31.12.2019r. do końca okresu dostępności, tj. do 30/31.03.2020r. było 

przedstawienie przez Zamawiającego uchwały budżetowej lub WPF przewidującej 

przeznaczenie kredytu w uruchamianej części na inwestycje - finansowanie planowanego 

deficytu budżetu w 2020r. 

Ad. C) Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu” Kredyt jest przeznaczony na 

pokrycie planowanego deficytu budżetu Gminy Nowy Tomyśl w 2019r. oraz 2020r. z 

przeznaczeniem na … „ 

 

PYTANIE nr 12 

Treść pytania: Czy Zamawiający wyraża zgodę zmianę zapisu dot. stawki bazowej na 

następujący: „stawka ustalana na okres 1 miesiąca w wysokości stawki WIBOR 1M z ostatniego 

dnia roboczego miesiąca i mająca zastosowanie do określania wysokości oprocentowania od 1-

go dnia następnego miesiąca”. 

Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na powyższy sposób ustalania stawki bazowej to czy 

zgadza się, aby stawka bazowa WIBOR 1M była notowana wg innych zasad obowiązujących w 

Banku, który wygra przedmiotowe postępowanie przetargowe?  Brak akceptacji na zmianę zasad 

ustalania stawki WIBOR 1M może skutkować wyeliminowaniem potencjalnego 

Oferenta/zainteresowany bank z uczestnictwa w postępowaniu przetargowym 

Odpowiedź Zamawiającego: Zgodnie z SIWZ  

 

PYTANIE nr 13 

Treść pytania: Prosimy o informację, czy na Państwa rachunkach w bankach ciążą zajęcia 

egzekucyjne. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN): 

Odpowiedź Zamawiającego: Nie, na  rachunkach Zamawiającego w bankach nie ciążą zajęcia 

egzekucyjne. 

 

PYTANIE nr 14 

Treść pytania: Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w 

bankach. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN): 

Odpowiedź Zamawiającego: Nie, Zamawiający nie posiada zaległych zobowiązań finansowych. 

 

PYTANIE nr 15 

Treść pytania: Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony            

u Państwa   program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych. 

Odpowiedź Zamawiającego: Nie, w ciągu ostatnich 18 miesięcy nie był prowadzony                  

u Zamawiającego  program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych. 

 

 



 

 

5 

 

PYTANIE nr 16  

Treść pytania: Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone 

wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane 

na wniosek banków. 

Odpowiedź Zamawiającego: Nie, w ciągu ostatnich 36 miesięcy nie  były prowadzone wobec 

Zamawiającego za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane 

na wniosek banków. 

 

PYTANIE nr 17 

Treść pytania: Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS 

lub US. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. 

PLN). 

Odpowiedź Zamawiającego: Nie, Zamawiający nie posiada zaległych zobowiązań wobec ZUS 

lub US. 

 

PYTANIE nr 18  

Treść pytania: Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o 

nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę 

(wójt / burmistrz / prezydent, zarząd powiatu, zarząd województwa). 

Odpowiedź Zamawiającego: Nie, w ciągu ostatnich dwóch lat nie została podjęta uchwała                 

o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującego  jednostkę Zamawiającego.  

 

PYTANIE nr 19 

Treść pytania:  

 

Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji długu Państwa według stanu planowanego na koniec bieżącego roku 

budżetowego: 

wartość zobowiązania ogółem według tytułów dłużnych (w tys. PLN):  

wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):  

wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):  

wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z budżetu 
państwa (w tys. PLN): 

 

wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z innych 

źródeł (w tys. PLN): 

 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  

 

Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji długu Państwa według stanu planowanego na koniec bieżącego roku 

budżetowego: 

wartość zobowiązania ogółem według tytułów dłużnych (w tys. PLN): nie posiada 



 

 

6 

wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN): nie posiada  

wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN): nie posiada 

wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z budżetu 

państwa (w tys. PLN): 

nie posiada 

wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z innych 
źródeł (w tys. PLN): 

nie posiada 

 

 

 

PYTANIE nr 20 

Treść pytania: Wykaz zaangażowania klienta  

Odpowiedź Zamawiającego: Wykaz zaangażowania klienta  zgodnie z otrzymaną tabelą 

dołączony został jako załącznik do niniejszych odpowiedzi.  

 
 

 

Niniejsze wyjaśnienia służą interpretacji i doprecyzowaniu postanowień SIWZ.  

Zamawiający, jak   i Wykonawcy, są związani niniejszymi wyjaśnieniami w równym stopniu, 

jak treścią SIWZ.  

 

Powyższa informacja zamieszona zostaje również na stronie internetowej Zamawiającego. 

https://platformazakupowa.pl/pn/nowy_tomysl 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załączniki : 

1. Uchwała ws. powołania Skarbnika oraz zaświadczenia  o   wyborze Burmistrza 

2. Wykaz zaangażowania klienta   

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła : Anna Małecka  

 

https://platformazakupowa.pl/pn/nowy_tomysl

